
Universal-Steckregale
Ein- und beidseitige Nutzung durch Aussteifungstraversen

Traglasten: Fachlast: 125, 200 oder 300 kg 
bei gleichmässig verteilter Last

Feldlasten: Bis 2100 kg

Abmessungen: Regalhöhen: 2000, 2500 und 3000 mm

Bodenbreiten: 1000 und 1300 mm

Bodentiefen: 300, 400, 500, 600 und 800 mm

Andere Abmessungen auf Anfrage.

Aussenmasse: Breiten: Grundregal 1060 bzw. 1360 mm
Anbauregal 1010 bzw. 1310 mm

Tiefe: Bodentiefe + 35 mm 

Ausführung: Fachböden mit 3-fach Sicherheitsabkantungen bzw. 
Kastenform.

Kantungshöhe der Fachböden 40 mm.

Höhenverstellbarkeit der Fachböden im Abstand von 
25 mm.

Längsstabilisierung durch Aussteifungstraversen.

Ausstattungszubehör lieferbar.

Zusätzliche Fachböden sind bei Einhaltung der 
Feldlasten möglich. Höhere Feldlasten auf Anfrage.

Aussteifungstraverse;
Längsaussteifungsele-
ment für beidseitige
Regalnutzung.

Stützprofile erhältlich in den Farben:

Fachböden und Stützenverbindungen
erhältlich in den Farben:

RAL 5010 - Blau *

* Auf Anfrage

RAL 7035 - Lichtgrau

RAL 7035 - Lichtgrau

Verzinkt

Verzinkt

RAL-Farben kunststoffbeschichtet

Universal-SteckregaleUniversal-Steckregale

Grundregal - Anbauregal

RAL-RG 614/1 (H 44)

Schraublose
Steckmontage
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Gefertigt in

DEUTSCHLAND

Aussenmasse:  
Breiten: Grundregal 810 / 1060 / 1360 mm 
  Anbauregal 760 / 1010 / 1310 mm
Tiefen: Bodentiefe  + 35 mm

Weitere Abmessungen auf Anfrage.

UNIVERSAL-STECKREGALE   l   Beidseitige Nutzung

 Vorteile
• Oberfläche: Verzinkt

• 3 Bodenbreiten

• Bis 330 kg Belastung pro Boden 
bei gleichmässiger Belastung

• Von beiden Seiten bedienbar - 
daher ideal für die Stellweise in 
Gängen

• Flexibel: Böden im Abstand von 
25 mm höhenverstellbar 
(schraublos)

• Schnelle Steckmontage 
• Beliebig erweiterbar - auch 

nachträglich

 Info
• Beidseitige Nutzung
• Ausführung mit Aussteifungstraversen
• Bodenkante 40 mm hoch

Sicherheit: 
Regale mit einem Höhen-/ Tiefenverhältnis 
grösser als 5:1 müssen gegen Kippen   
gesichert werden (DGUV Regel 108-007). 
Beispiele: 
3000 mm (H) : 335 mm (T) = 8,96
Das Regal ist zu sichern.
2500 mm (H) : 635 mm (T) = 3,94
Das Regal benötigt keine Sicherung.
Geeignete Verankerungen siehe Seite 83.
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Beidseitige Nutzung   l   UNIVERSAL-STECKREGALE

Beidseitige Bedienung Böden mit Fachbodenträgern Regale mit Aussteifungstraversen*

verzinkt 40 mm

40 mm hohe Bodenkantung

Breite 750 mm 1000 mm 1300 mm

Höhe Tiefe Fach-
last..  

Grundregal
CHF

Anbauregal
CHF

Fach-
last..  

Grundregal
CHF

Anbauregal
CHF

Fach-
last..  

Grundregal
CHF

Anbauregal
CHF

bis 190 kg Fachlast Profile und Böden verzinkt

2000 mm
mit 5 Böden

Feldlast:
1200 kg

300 mm 150 kg HZG 20307 AL HZA 20307 AL 150 kg HZG 20310 AL HZA 20310 AL 175 kg HZG 20313 AL HZA 20313 AL
232,30 178,70 263,60 210,00 314,05 260,45

400 mm 145 kg HZG 20407 AL HZA 20407 AL 145 kg HZG 20410 AL HZA 20410 AL 180 kg HZG 20413 AL HZA 20413 AL
243,40 188,90 286,10 231,60 335,10 280,65

500 mm 140 kg HZG 20507 AL HZA 20507 AL 140 kg HZG 20510 AL HZA 20510 AL 185 kg HZG 20513 AL HZA 20513 AL
262,20 206,70 306,50 251,05 353,60 298,10

600 mm 140 kg HZG 20607 AL HZA 20607 AL 140 kg HZG 20610 AL HZA 20610 AL 190 kg HZG 20613 AL HZA 20613 AL
269,35 212,85 326,50 270,05 371,90 315,45

800 mm 130 kg HZG 20807 AL HZA 20807 AL 130 kg HZG 20810 AL HZA 20810 AL 190 kg HZG 20813 AL HZA 20813 AL
304,95 246,55 374,30 315,90 419,50 361,10

2500 mm
mit 6 Böden 

Feldlast:
1000 kg

300 mm 150 kg HZG 25307 AL HZA 25307 AL 150 kg HZG 25310 AL HZA 25310 AL 175 kg HZG 25313 AL HZA 25313 AL
287,30 223,65 327,20 263,55 390,10 326,45

400 mm 145 kg HZG 25407 AL HZA 25407 AL 145 kg HZG 25410 AL HZA 25410 AL 180 kg HZG 25413 AL HZA 25413 AL
300,25 235,75 353,80 289,30 415,05 350,55

500 mm 140 kg HZG 25507 AL HZA 25507 AL 140 kg HZG 25510 AL HZA 25510 AL 185 kg HZG 25513 AL HZA 25513 AL
322,45 256,90 377,95 312,40 436,80 371,30

600 mm 140 kg HZG 25607 AL HZA 25607 AL 140 kg HZG 25610 AL HZA 25610 AL 190 kg HZG 25613 AL HZA 25613 AL
330,60 264,05 401,55 335,05 458,40 391,90

800 mm 130 kg HZG 25807 AL HZA 25807 AL 130 kg HZG 25810 AL HZA 25810 AL 190 kg HZG 25813 AL HZA 25813 AL
372,55 304,10 458,10 389,65 514,75 446,30

3000 mm
mit 7 Böden 

Feldlast:
1300 kg

300 mm 150 kg HZG 30307 AL HZA 30307 AL 150 kg HZG 30310 AL HZA 30310 AL 175 kg HZG 30313 AL HZA 30313 AL
335,05 256,70 379,60 301,30 451,05 372,70

400 mm 145 kg HZG 30407 AL HZA 30407 AL 145 kg HZG 30410 AL HZA 30410 AL 180 kg HZG 30413 AL HZA 30413 AL
350,75 271,10 411,25 331,65 480,70 401,10

500 mm 140 kg HZG 30507 AL HZA 30507 AL 140 kg HZG 30510 AL HZA 30510 AL 185 kg HZG 30513 AL HZA 30513 AL
377,30 296,15 440,05 358,95 506,75 425,65

600 mm 140 kg HZG 30607 AL HZA 30607 AL 140 kg HZG 30610 AL HZA 30610 AL 190 kg HZG 30613 AL HZA 30613 AL
387,45 304,85 468,20 385,65 532,55 450,00

800 mm 130 kg HZG 30807 AL HZA 30807 AL 130 kg HZG 30810 AL HZA 30810 AL 190 kg HZG 30813 AL HZA 30813 AL
437,70 352,20 535,55 450,05 599,60 514,15

Zusatzboden

inkl. 4 Fach-
bodenträgern 

300 mm 150 kg Z 07530 L / 040 150 kg Z 10030 L / 040 175 kg Z 13030 L / 040
18,45 23,15 31,65

400 mm 145 kg Z 07540 L / 040 145 kg Z 10040 L / 040 180 kg Z 13040 L / 040
20,30 27,30 35,50

500 mm 140 kg Z 07550 L / 040 140 kg Z 10050 L / 040 185 kg Z 13050 L / 040
23,65 31,00 38,80

600 mm 140 kg Z 07560 L / 040 140 kg Z 10060 L / 040 190 kg Z 13060 L / 040
24,70 34,60 42,10

800 mm 130 kg Z 07580 L / 040 130 kg Z 10080 L / 040 190 kg Z 13080 L / 040
31,05 43,40 50,85

bis 240 kg Fachlast Profile und Böden verzinkt

2000 mm
mit 5 Böden

Feldlast:
1600 kg

300 mm 220 kg HZG 20307 AM HZA 20307 AM 220 kg HZG 20310 AM HZA 20310 AM 200 kg HZG 20313 AM HZA 20313 AM
262,30 208,70 300,30 246,70 357,70 304,10

400 mm 225 kg HZG 20407 AM HZA 20407 AM 225 kg HZG 20410 AM HZA 20410 AM 215 kg HZG 20413 AM HZA 20413 AM
280,45 226,00 323,40 268,95 379,45 325,00

500 mm 230 kg HZG 20507 AM HZA 20507 AM 230 kg HZG 20510 AM HZA 20510 AM 230 kg HZG 20513 AM HZA 20513 AM
297,90 242,40 346,45 291,00 399,70 344,20

600 mm 240 kg HZG 20607 AM HZA 20607 AM 240 kg HZG 20610 AM HZA 20610 AM 240 kg HZG 20613 AM HZA 20613 AM
311,05 254,55 369,15 312,75 421,05 364,60

800 mm 230 kg HZG 20807 AM HZA 20807 AM 230 kg HZG 20810 AM HZA 20810 AM 240 kg HZG 20813 AM HZA 20813 AM
341,55 283,15 417,75 359,35 481,85 423,50

2500 mm
mit 6 Böden 

Feldlast:
1800 kg

300 mm 220 kg HZG 25307 AM HZA 25307 AM 220 kg HZG 25310 AM HZA 25310 AM 200 kg HZG 25313 AM HZA 25313 AM
312,95 244,60 356,30 287,90 422,80 354,40

400 mm 225 kg HZG 25407 AM HZA 25407 AM 225 kg HZG 25410 AM HZA 25410 AM 215 kg HZG 25413 AM HZA 25413 AM
335,30 265,60 384,55 314,85 449,35 379,70

500 mm 230 kg HZG 25507 AM HZA 25507 AM 230 kg HZG 25510 AM HZA 25510 AM 230 kg HZG 25513 AM HZA 25513 AM
356,85 285,60 412,85 341,60 474,25 403,10

600 mm 240 kg HZG 25607 AM HZA 25607 AM 240 kg HZG 25610 AM HZA 25610 AM 240 kg HZG 25613 AM HZA 25613 AM
373,20 300,50 440,60 368,00 500,50 427,85

800 mm 230 kg HZG 25807 AM HZA 25807 AM 230 kg HZG 25810 AM HZA 25810 AM 240 kg HZG 25813 AM HZA 25813 AM
410,95 335,40 500,10 424,50 574,65 499,10

3000 mm
mit 7 Böden 

Feldlast:
1700 kg

300 mm 220 kg HZG 30307 AM HZA 30307 AM 220 kg HZG 30310 AM HZA 30310 AM 200 kg HZG 30313 AM HZA 30313 AM
370,45 292,15 422,85 344,55 502,45 424,15

400 mm 225 kg HZG 30407 AM HZA 30407 AM 225 kg HZG 30410 AM HZA 30410 AM 215 kg HZG 30413 AM HZA 30413 AM
396,05 316,40 455,40 375,80 533,00 453,45

500 mm 230 kg HZG 30507 AM HZA 30507 AM 230 kg HZG 30510 AM HZA 30510 AM 230 kg HZG 30513 AM HZA 30513 AM
420,70 339,55 487,85 406,75 561,55 480,45

600 mm 240 kg HZG 30607 AM HZA 30607 AM 240 kg HZG 30610 AM HZA 30610 AM 240 kg HZG 30613 AM HZA 30613 AM
439,25 356,65 519,85 437,25 591,70 509,15

800 mm 230 kg HZG 30807 AM HZA 30807 AM 230 kg HZG 30810 AM HZA 30810 AM 240 kg HZG 30813 AM HZA 30813 AM
482,40 396,85 588,20 502,75 677,20 591,75

Zusatzboden

inkl. 4 Fach-
bodenträgern 

300 mm 220 kg Z 07530 M / 040 220 kg Z 10030 M / 040 200 kg Z 13030 M / 040
21,15 26,45 35,50

400 mm 225 kg Z 07540 M / 040 225 kg Z 10040 M / 040 215 kg Z 13040 M / 040
24,40 30,70 39,50

500 mm 230 kg Z 07550 M / 040 230 kg Z 10050 M / 040 230 kg Z 13050 M / 040
27,50 34,90 43,15

600 mm 240 kg Z 07560 M / 040 240 kg Z 10060 M / 040 240 kg Z 13060 M / 040
29,75 39,10 47,05

800 mm 230 kg Z 07580 M / 040 230 kg Z 10080 M / 040 240 kg Z 13080 M / 040
35,05 48,00 58,45

L

M

* Ausführung mit Aussteifungstraversen. Die Anzahl richtet sich nach der Regalhöhe und der Belastung.
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Breite 750 mm 1000 mm 1300 mm

Höhe Tiefe Fach-
last..  

Grundregal
CHF

Anbauregal
CHF

Fach-
last..  

Grundregal
CHF

Anbauregal
CHF

Fach-
last..  

Grundregal
CHF

Anbauregal
CHF

bis 330 kg Fachlast Profile und Böden verzinkt

2000 mm
mit 5 Böden

Feldlast:
2100 kg

300 mm 300 kg HZG 20307 AS HZA 20307 AS 300 kg HZG 20310 AS HZA 20310 AS 300 kg HZG 20313 AS HZA 20313 AS
287,60 229,25 339,00 280,65 411,30 352,95

400 mm 300 kg HZG 20407 AS HZA 20407 AS 315 kg HZG 20410 AS HZA 20410 AS 315 kg HZG 20413 AS HZA 20413 AS
313,15 253,55 367,70 308,05 441,25 381,65

500 mm 300 kg HZG 20507 AS HZA 20507 AS 330 kg HZG 20510 AS HZA 20510 AS 330 kg HZG 20513 AS HZA 20513 AS
332,55 271,40 396,95 335,85 477,65 416,50

600 mm 300 kg HZG 20607 AS HZA 20607 AS 330 kg HZG 20610 AS HZA 20610 AS 330 kg HZG 20613 AS HZA 20613 AS
350,00 287,40 422,70 360,10 512,00 449,35

800 mm 300 kg HZG 20807 AS HZA 20807 AS 330 kg HZG 20810 AS HZA 20810 AS 330 kg HZG 20813 AS HZA 20813 AS
385,20 319,70 487,30 421,80 594,85 529,30

2500 mm
mit 6 Böden 

Feldlast:
2100 kg

300 mm 300 kg HZG 25307 AS HZA 25307 AS 300 kg HZG 25310 AS HZA 25310 AS 300 kg HZG 25313 AS HZA 25313 AS
348,50 280,10 411,75 343,35 500,10 431,70

400 mm 300 kg HZG 25407 AS HZA 25407 AS 315 kg HZG 25410 AS HZA 25410 AS 315 kg HZG 25413 AS HZA 25413 AS
378,65 308,95 445,60 375,90 535,50 465,85

500 mm 300 kg HZG 25507 AS HZA 25507 AS 330 kg HZG 25510 AS HZA 25510 AS 330 kg HZG 25513 AS HZA 25513 AS
401,30 330,10 480,15 408,95 578,60 507,35

600 mm 300 kg HZG 25607 AS HZA 25607 AS 330 kg HZG 25610 AS HZA 25610 AS 330 kg HZG 25613 AS HZA 25613 AS
421,65 348,95 510,45 437,80 619,15 546,50

800 mm 300 kg HZG 25807 AS HZA 25807 AS 330 kg HZG 25810 AS HZA 25810 AS 330 kg HZG 25813 AS HZA 25813 AS
462,70 387,15 586,80 511,20 717,40 641,85

3000 mm
mit 7 Böden 

Feldlast:
2400 kg

300 mm 300 kg HZG 30307 AS HZA 30307 AS 300 kg HZG 30310 AS HZA 30310 AS 300 kg HZG 30313 AS HZA 30313 AS
418,60 335,55 493,60 410,55 598,00 514,95

400 mm 300 kg HZG 30407 AS HZA 30407 AS 315 kg HZG 30410 AS HZA 30410 AS 315 kg HZG 30413 AS HZA 30413 AS
454,20 369,45 533,55 448,80 639,75 555,05

500 mm 300 kg HZG 30507 AS HZA 30507 AS 330 kg HZG 30510 AS HZA 30510 AS 330 kg HZG 30513 AS HZA 30513 AS
481,15 394,35 574,35 487,60 690,50 603,75

600 mm 300 kg HZG 30607 AS HZA 30607 AS 330 kg HZG 30610 AS HZA 30610 AS 330 kg HZG 30613 AS HZA 30613 AS
505,40 416,60 610,15 521,45 738,35 649,70

800 mm 300 kg HZG 30807 AS HZA 30807 AS 330 kg HZG 30810 AS HZA 30810 AS 330 kg HZG 30813 AS HZA 30813 AS
554,25 461,60 700,25 607,65 853,95 761,35

Zusatzboden

inkl. 4 Fach-
bodenträgern 

300 mm 300 kg Z 07530 S / 040 300 kg Z 10030 S / 040 300 kg Z 13030 S / 040
24,30 32,30 44,35

400 mm 300 kg Z 07540 S / 040 315 kg Z 10040 S / 040 315 kg Z 13040 S / 040
28,90 37,50 49,85

500 mm 300 kg Z 07550 S / 040 330 kg Z 10050 S / 040 330 kg Z 13050 S / 040
32,15 42,75 56,50

600 mm 300 kg Z 07560 S / 040 330 kg Z 10060 S / 040 330 kg Z 13060 S / 040
35,05 47,30 62,80

800 mm 300 kg Z 07580 S / 040 330 kg Z 10080 S / 040 330 kg Z 13080 S / 040
40,95 59,05 78,15

S

Beidseitige Bedienung Böden mit Fachbodenträgern Regale mit Aussteifungstraversen*

verzinkt 40 mm

40 mm hohe Bodenkantung

UNIVERSAL-STECKREGALE   l   Beidseitige Nutzung

i

Beidseitige Regal-Bedienung

Diese Regale können von beiden Seiten bedient werden. 
Hier werden je nach Belastung und Höhe unterschiedlich 
viele Aussteifungstraversen pro Regal eingebaut. Diese 
dienen zur Stabilität des Regals und gleichzeitig auch als 
Träger von Fachböden. Eine Strebe im hinteren Regal-
bereich ist nicht mehr erforderlich.

Zum Beispiel: Ein 2 Meter hohes Regal benötigt nur 2 Paar 
Traversen, wenn die Fachlast vom Typ L (bis 190 kg) ist. 
In einem 3 Meter hohem Regal werden 5 Paar benötigt, 
wenn die Fachlast vom Typ S (bis 330 kg) ist. 
Die übrigen Fachböden in einem Regal werden auf 
Fachbodenträger gelegt. 

Beidseitige Regal-Bedienung

Bodentyp L Bodentyp M Bodentyp S
Höhe Anzahl Anzahl Anzahl

2000 mm 2 Paar 3 Paar 3 Paar
2500 mm 3 Paar 3 Paar 4 Paar
3000 mm 3 Paar 4 Paar 5 Paar
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Gefertigt in

DEUTSCHLAND

Aussenmasse:  
Breiten: Grundregal 810 / 1060 / 1360 mm 
  Anbauregal 760 / 1010 / 1310 mm
Tiefen: Bodentiefe  + 35 mm

Weitere Abmessungen auf Anfrage.

UNIVERSAL-STECKREGALE   l   Beidseitige Nutzung

 Vorteile
• Oberfläche: RAL 7035 lichtgrau

(verzinkt + zusätzliche Kunststoffbeschichtung) 

• 3 Bodenbreiten

• Bis 330 kg Belastung pro Boden 
bei gleichmässiger Belastung

• Von beiden Seiten bedienbar - 
daher ideal für die Stellweise in 
Gängen

• Flexibel: Böden im Abstand von 
25 mm höhenverstellbar 
(schraublos)

• Schnelle Steckmontage 
• Beliebig erweiterbar - auch 

nachträglich

 Info
• Beidseitige Nutzung
• Ausführung mit Aussteifungstraversen
• Bodenkante 40 mm hoch

Sicherheit: 
Regale mit einem Höhen-/ Tiefenverhältnis 
grösser als 5:1 müssen gegen Kippen   
gesichert werden (DGUV Regel 108-007). 
Beispiele: 
3000 mm (H) : 335 mm (T) = 8,96
Das Regal ist zu sichern.
2500 mm (H) : 635 mm (T) = 3,94
Das Regal benötigt keine Sicherung.
Geeignete Verankerungen siehe Seite 83.
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Beidseitige Nutzung   l   UNIVERSAL-STECKREGALE

Beidseitige Bedienung Böden mit Fachbodenträgern Regale mit Aussteifungstraversen*

* Ausführung mit Aussteifungstraversen. Die Anzahl richtet sich nach der Regalhöhe und der Belastung.

Breite 750 mm 1000 mm 1300 mm

Höhe Tiefe Fach-
last..  

Grundregal
CHF

Anbauregal
CHF

Fach-
last..  

Grundregal
CHF

Anbauregal
CHF

Fach-
last..  

Grundregal
CHF

Anbauregal
CHF

bis 190 kg Fachlast Profile und Böden RAL 7035 lichtgrau

2000 mm
mit 5 Böden

Feldlast:
1200 kg

300 mm 150 kg HKG 20307 AL HKA 20307 AL 150 kg HKG 20310 AL HKA 20310 AL 175 kg HKG 20313 AL HKA 20313 AL
306,45 234,20 330,20 257,95 421,10 348,85

400 mm 145 kg HKG 20407 AL HKA 20407 AL 145 kg HKG 20410 AL HKA 20410 AL 180 kg HKG 20413 AL HKA 20413 AL
323,00 249,85 354,80 281,70 449,85 376,70

500 mm 140 kg HKG 20507 AL HKA 20507 AL 140 kg HKG 20510 AL HKA 20510 AL 185 kg HKG 20513 AL HKA 20513 AL
342,70 268,50 379,90 305,75 478,30 404,10

600 mm 140 kg HKG 20607 AL HKA 20607 AL 140 kg HKG 20610 AL HKA 20610 AL 190 kg HKG 20613 AL HKA 20613 AL
364,40 288,55 405,45 329,60 509,20 433,45

800 mm 130 kg HKG 20807 AL HKA 20807 AL 130 kg HKG 20810 AL HKA 20810 AL 190 kg HKG 20813 AL HKA 20813 AL
412,40 330,60 466,85 385,05 591,30 509,50

2500 mm
mit 6 Böden 

Feldlast:
1000 kg

300 mm 150 kg HKG 25307 AL HKA 25307 AL 150 kg HKG 25310 AL HKA 25310 AL 175 kg HKG 25313 AL HKA 25313 AL
380,10 294,15 411,80 325,85 523,05 437,10

400 mm 145 kg HKG 25407 AL HKA 25407 AL 145 kg HKG 25410 AL HKA 25410 AL 180 kg HKG 25413 AL HKA 25413 AL
399,60 312,80 441,00 354,20 557,20 470,40

500 mm 140 kg HKG 25507 AL HKA 25507 AL 140 kg HKG 25510 AL HKA 25510 AL 185 kg HKG 25513 AL HKA 25513 AL
422,80 334,95 470,70 382,80 590,90 503,05

600 mm 140 kg HKG 25607 AL HKA 25607 AL 140 kg HKG 25610 AL HKA 25610 AL 190 kg HKG 25613 AL HKA 25613 AL
448,20 358,70 500,70 411,15 627,40 537,90

800 mm 130 kg HKG 25807 AL HKA 25807 AL 130 kg HKG 25810 AL HKA 25810 AL 190 kg HKG 25813 AL HKA 25813 AL
503,40 407,90 571,95 476,50 723,45 628,00

3000 mm
mit 7 Böden 

Feldlast:
1300 kg

300 mm 150 kg HKG 30307 AL HKA 30307 AL 150 kg HKG 30310 AL HKA 30310 AL 175 kg HKG 30313 AL HKA 30313 AL
444,10 337,70 478,35 372,00 606,35 499,95

400 mm 145 kg HKG 30407 AL HKA 30407 AL 145 kg HKG 30410 AL HKA 30410 AL 180 kg HKG 30413 AL HKA 30413 AL
467,40 359,70 513,00 405,35 646,75 539,10

500 mm 140 kg HKG 30507 AL HKA 30507 AL 140 kg HKG 30510 AL HKA 30510 AL 185 kg HKG 30513 AL HKA 30513 AL
495,20 385,95 548,30 439,10 686,75 577,55

600 mm 140 kg HKG 30607 AL HKA 30607 AL 140 kg HKG 30610 AL HKA 30610 AL 190 kg HKG 30613 AL HKA 30613 AL
525,90 414,20 584,40 472,70 730,40 618,75

800 mm 130 kg HKG 30807 AL HKA 30807 AL 130 kg HKG 30810 AL HKA 30810 AL 190 kg HKG 30813 AL HKA 30813 AL
594,30 473,60 671,55 550,90 846,50 725,85

Zusatzboden

inkl. 4 Fach-
bodenträgern 

300 mm 150 kg K 07530 L / 040 150 kg K 10030 L / 040 175 kg K 13030 L / 040
23,10 25,75 42,50

400 mm 145 kg K 07540 L / 040 145 kg K 10040 L / 040 180 kg K 13040 L / 040
26,10 30,35 47,90

500 mm 140 kg K 07550 L / 040 140 kg K 10050 L / 040 185 kg K 13050 L / 040
29,60 34,90 53,15

600 mm 140 kg K 07560 L / 040 140 kg K 10060 L / 040 190 kg K 13060 L / 040
33,25 39,35 58,70

800 mm 130 kg K 07580 L / 040 130 kg K 10080 L / 040 190 kg K 13080 L / 040
40,50 49,25 72,70

bis 240 kg Fachlast Profile und Böden RAL 7035 lichtgrau

2000 mm
mit 5 Böden

Feldlast:
1600 kg

300 mm 220 kg HKG 20307 AM HKA 20307 AM 220 kg HKG 20310 AM HKA 20310 AM 200 kg HKG 20313 AM HKA 20313 AM
350,15 277,85 393,50 321,25 466,35 394,05

400 mm 225 kg HKG 20407 AM HKA 20407 AM 225 kg HKG 20410 AM HKA 20410 AM 215 kg HKG 20413 AM HKA 20413 AM
370,65 297,50 420,15 347,05 497,00 423,90

500 mm 230 kg HKG 20507 AM HKA 20507 AM 230 kg HKG 20510 AM HKA 20510 AM 230 kg HKG 20513 AM HKA 20513 AM
378,85 304,65 447,55 373,40 528,65 454,50

600 mm 240 kg HKG 20607 AM HKA 20607 AM 240 kg HKG 20610 AM HKA 20610 AM 240 kg HKG 20613 AM HKA 20613 AM
402,80 327,00 476,50 400,65 565,60 489,80

800 mm 230 kg HKG 20807 AM HKA 20807 AM 230 kg HKG 20810 AM HKA 20810 AM 240 kg HKG 20813 AM HKA 20813 AM
455,15 373,35 538,75 456,95 660,00 578,20

2500 mm
mit 6 Böden 

Feldlast:
1800 kg

300 mm 220 kg HKG 25307 AM HKA 25307 AM 220 kg HKG 25310 AM HKA 25310 AM 200 kg HKG 25313 AM HKA 25313 AM
417,90 325,35 466,75 374,20 552,00 459,45

400 mm 225 kg HKG 25407 AM HKA 25407 AM 225 kg HKG 25410 AM HKA 25410 AM 215 kg HKG 25413 AM HKA 25413 AM
443,05 349,20 499,30 405,45 589,35 495,50

500 mm 230 kg HKG 25507 AM HKA 25507 AM 230 kg HKG 25510 AM HKA 25510 AM 230 kg HKG 25513 AM HKA 25513 AM
453,55 358,10 532,80 437,40 627,90 532,50

600 mm 240 kg HKG 25607 AM HKA 25607 AM 240 kg HKG 25610 AM HKA 25610 AM 240 kg HKG 25613 AM HKA 25613 AM
483,25 385,35 568,50 470,60 673,25 575,35

800 mm 230 kg HKG 25807 AM HKA 25807 AM 230 kg HKG 25810 AM HKA 25810 AM 240 kg HKG 25813 AM HKA 25813 AM
549,70 442,80 646,75 539,90 790,10 683,25

3000 mm
mit 7 Böden 

Feldlast:
1700 kg

300 mm 220 kg HKG 30307 AM HKA 30307 AM 220 kg HKG 30310 AM HKA 30310 AM 200 kg HKG 30313 AM HKA 30313 AM
495,95 389,55 555,55 449,20 656,80 550,45

400 mm 225 kg HKG 30407 AM HKA 30407 AM 225 kg HKG 30410 AM HKA 30410 AM 215 kg HKG 30413 AM HKA 30413 AM
524,85 417,20 593,05 485,40 699,95 592,30

500 mm 230 kg HKG 30507 AM HKA 30507 AM 230 kg HKG 30510 AM HKA 30510 AM 230 kg HKG 30513 AM HKA 30513 AM
536,55 427,25 631,65 522,45 744,45 635,20

600 mm 240 kg HKG 30607 AM HKA 30607 AM 240 kg HKG 30610 AM HKA 30610 AM 240 kg HKG 30613 AM HKA 30613 AM
570,40 458,70 672,45 560,75 796,45 684,80

800 mm 230 kg HKG 30807 AM HKA 30807 AM 230 kg HKG 30810 AM HKA 30810 AM 240 kg HKG 30813 AM HKA 30813 AM
644,90 524,20 760,80 640,10 929,80 809,15

Zusatzboden

inkl. 4 Fach-
bodenträgern 

300 mm 220 kg K 07530 M / 040 220 kg K 10030 M / 040 200 kg K 13030 M / 040
27,20 32,70 45,10

400 mm 225 kg K 07540 M / 040 225 kg K 10040 M / 040 215 kg K 13040 M / 040
31,00 37,70 50,90

500 mm 230 kg K 07550 M / 040 230 kg K 10050 M / 040 230 kg K 13050 M / 040
32,20 42,75 56,80

600 mm 240 kg K 07560 M / 040 240 kg K 10060 M / 040 240 kg K 13060 M / 040
36,30 47,90 63,50

800 mm 230 kg K 07580 M / 040 230 kg K 10080 M / 040 240 kg K 13080 M / 040
44,40 57,95 80,00

RAL 7035
lichtgrau

40 mm

40 mm hohe Bodenkantung
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Beidseitige Bedienung Böden mit Fachbodenträgern Regale mit Aussteifungstraversen*

* Ausführung mit Aussteifungstraversen. Die Anzahl richtet sich nach der Regalhöhe und der Belastung.

Breite 750 mm 1000 mm 1300 mm

Höhe Tiefe Fach-
last..  

Grundregal
CHF

Anbauregal
CHF

Fach-
last..  

Grundregal
CHF

Anbauregal
CHF

Fach-
last..  

Grundregal
CHF

Anbauregal
CHF

bis 330 kg Fachlast Profile und Böden RAL 7035 lichtgrau

2000 mm
mit 5 Böden

Feldlast:
2100 kg

300 mm 300 kg HKG 20307 AS HKA 20307 AS 300 kg HKG 20310 AS HKA 20310 AS 300 kg HKG 20313 AS HKA 20313 AS
387,85 308,95 460,20 381,30 530,85 452,00

400 mm 300 kg HKG 20407 AS HKA 20407 AS 315 kg HKG 20410 AS HKA 20410 AS 315 kg HKG 20413 AS HKA 20413 AS
423,10 342,95 493,70 413,55 572,45 492,25

500 mm 300 kg HKG 20507 AS HKA 20507 AS 330 kg HKG 20510 AS HKA 20510 AS 330 kg HKG 20513 AS HKA 20513 AS
437,25 355,50 523,55 441,85 622,00 540,25

600 mm 300 kg HKG 20607 AS HKA 20607 AS 330 kg HKG 20610 AS HKA 20610 AS 330 kg HKG 20613 AS HKA 20613 AS
482,45 398,25 565,60 481,40 668,65 584,45

800 mm 300 kg HKG 20807 AS HKA 20807 AS 330 kg HKG 20810 AS HKA 20810 AS 330 kg HKG 20813 AS HKA 20813 AS
551,85 458,65 658,70 565,50 786,45 693,30

2500 mm
mit 6 Böden 

Feldlast:
2100 kg

300 mm 300 kg HKG 25307 AS HKA 25307 AS 300 kg HKG 25310 AS HKA 25310 AS 300 kg HKG 25313 AS HKA 25313 AS
470,50 377,90 559,45 466,85 645,70 553,15

400 mm 300 kg HKG 25407 AS HKA 25407 AS 315 kg HKG 25410 AS HKA 25410 AS 315 kg HKG 25413 AS HKA 25413 AS
512,30 418,45 599,15 505,30 695,05 601,20

500 mm 300 kg HKG 25507 AS HKA 25507 AS 330 kg HKG 25510 AS HKA 25510 AS 330 kg HKG 25513 AS HKA 25513 AS
528,65 433,20 634,35 538,95 753,95 658,55

600 mm 300 kg HKG 25607 AS HKA 25607 AS 330 kg HKG 25610 AS HKA 25610 AS 330 kg HKG 25613 AS HKA 25613 AS
581,85 484,00 683,80 585,90 808,90 711,00

800 mm 300 kg HKG 25807 AS HKA 25807 AS 330 kg HKG 25810 AS HKA 25810 AS 330 kg HKG 25813 AS HKA 25813 AS
661,60 554,70 791,95 685,05 946,70 839,85

3000 mm
mit 7 Böden 

Feldlast:
2400 kg

300 mm 300 kg HKG 30307 AS HKA 30307 AS 300 kg HKG 30310 AS HKA 30310 AS 300 kg HKG 30313 AS HKA 30313 AS
566,60 453,65 672,15 559,15 774,00 661,05

400 mm 300 kg HKG 30407 AS HKA 30407 AS 315 kg HKG 30410 AS HKA 30410 AS 315 kg HKG 30413 AS HKA 30413 AS
615,85 501,10 718,90 604,20 832,00 717,30

500 mm 300 kg HKG 30507 AS HKA 30507 AS 330 kg HKG 30510 AS HKA 30510 AS 330 kg HKG 30513 AS HKA 30513 AS
635,40 518,60 760,50 643,70 901,20 784,45

600 mm 300 kg HKG 30607 AS HKA 30607 AS 330 kg HKG 30610 AS HKA 30610 AS 330 kg HKG 30613 AS HKA 30613 AS
698,35 578,25 819,00 698,95 966,20 846,10

800 mm 300 kg HKG 30807 AS HKA 30807 AS 330 kg HKG 30810 AS HKA 30810 AS 330 kg HKG 30813 AS HKA 30813 AS
794,35 662,25 948,15 816,10 1130,00 997,95

Zusatzboden

inkl. 4 Fach-
bodenträgern

300 mm 300 kg K 07530 S / 040 300 kg K 10030 S / 040 300 kg K 13030 S / 040
32,10 43,40 55,35

400 mm 300 kg K 07540 S / 040 315 kg K 10040 S / 040 315 kg K 13040 S / 040
38,65 49,60 63,15

500 mm 300 kg K 07550 S / 040 330 kg K 10050 S / 040 330 kg K 13050 S / 040
40,85 54,90 72,45

600 mm 300 kg K 07560 S / 040 330 kg K 10060 S / 040 330 kg K 13060 S / 040
48,90 62,35 80,80

800 mm 300 kg K 07580 S / 040 330 kg K 10080 S / 040 330 kg K 13080 S / 040
59,20 77,35 100,75

RAL 7035
lichtgrau

40 mm

40 mm hohe Bodenkantung

UNIVERSAL-STECKREGALE   l   Beidseitige Nutzung Beidseitige Nutzung   l   UNIVERSAL-STECKREGALE

i
Die Lagerebenen können bei unseren Steckregalen 
flexibel eingeteilt werden. Der Abstand beträgt 25 mm.

Bei einseitig nutzbaren Regalen (mit Diagonalstreben) 
liegen alle Böden auf Fachbodenträger. Bei Regalen zur 
beidseitigen Nutzung (mit Aussteifungstraversen) 
liegen die Böden auf Traversen (Anzahl pro Regal siehe 
Seite 66) oder auf Fachbodenträger.

Die Böden, die auf Fachbodenträger liegen, können 
jederzeit in der Höhe verstellt werden. Damit bleibt das 
Lager flexibel. Geänderte Anforderungen an das Regal 
können sofort umgesetzt werden. 

Die Regale können mit zusätzlichen Böden ergänzt 
werden. Wichtig ist hierbei, dass die zulässige Feldlast 
(siehe auch Seite 60) nicht überschritten wird.

Flexible Bodeneinteilung

25 mm
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